

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำประชาชน ขนาด 3.00x7.00 เมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองหญ้าไก่อ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลทุ่งลุยลาย อำเภอคอนสาร จังหวัดชัยภูมิ 1 หลัง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสาธารณสุข องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 602,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ดำเนินการ
- ก่อสร้างห้องน้ำประชาชน ขนาด 3.00x7.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมที่ดิน แบบเลขที่ 6-58)
แล้วเสร็จเรียบร้อยตามประมาณราคาทุกประการ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 ธันวาคม 2567 เป็นเงิน 594,857.15 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ ปร.5
 - 6.2 แบบ ปร.4
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายอศลย์ บำรุงหมู	ประธานกรรมการ
7.2 นายวิษุวัต อุมารังษี	กรรมการ
7.3 นายสุวรรณ จันปัญญา	กรรมการ

ประมาณราคากลางงานอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำประชาชน ขนาด 3.00 x 7.00 เมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองหญ้าไก่อ้อง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลทุ่งลุยลาย อำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ 1 หลัง

สถานที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองหญ้าไก่อ้อง ตำบลทุ่งลุยลาย อำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียด ก่อสร้างห้องน้ำประชาชนขนาด 3.00 x 7.00 ม. (ตามแบบมาตรฐานกรมที่ดิน แบบเลขที่ 6-58)

ประมาณราคาเมื่อ 18 ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	Factoc : F	ราคาก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	454,401.61	1.3091	594,857.15	
2	ประเภทครุภัณฑ์				
3	เงื่อนไข				
	3.1 เงินล่วงหน้า 0 %				
	3.2 เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	3.3 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	3.4 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			594,857.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			594,857.15	
	ตัวอักษร	ห้ามเสนอแก้ห้มีนสี่พันแปดร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทสิบห้าสตางค์			

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอศลย์ บำรุงหมู)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการและเลขานุการ

(นายสุวรรณ จันปัญญา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายวิษุวัต อุมารังษี)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประมาณ ราคาผลงานอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำประชาชน ขนาด 3.00 x 7.00 เมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองหญ้าไก่อัง องค์การบริหารส่วน
จังหวัดชัยภูมิ ตำบลทุ่งลุยลาย อำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ 1 หลัง

สถานที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองหญ้าไก่อัง ตำบลทุ่งลุยลาย อำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียด ก่อสร้างห้องน้ำประชาชนขนาด 3.00 x 7.00 ม. (ตามแบบมาตรฐานกรมที่ดิน แบบเลขที่ 6-58)

ประมาณราคาเมื่อ 18 ธันวาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานวางผังอาคาร+ปรับพื้นที่	1	งาน		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	1.2 งานขุดดินถมกลับ	24.3	ลบ.ม.		-	168.00	4,082.40	4,082.40	
	1.3 ทราหยหายาบ	2.4	ลบ.ม.	546.52	1,311.65	91.00	218.40	1,530.05	
	1.4 คอนกรีตหยายาบ	0.4	ลบ.ม.	1,775.70	710.28	398.00	159.20	869.48	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง	8.3	ลบ.ม.	1,968.22	16,336.23	436.00	3,618.80	19,955.03	
	1.6 ไม้แบบ	15	ตร.ม.	400.00	6,000.00	133.00	1,995.00	7,995.00	
	1.7 ไม้คร่าวยึดแบบ	4.5	ลบ.ฟ.	400.00	1,800.00		-	1,800.00	
	1.8 ตะปู	14.8	กก.	52.14	771.67		-	771.67	
	1.9 เหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็กเสริม RB 6	135.4	กก.	23.65	3,202.21	4.10	555.14	3,757.35	
	- เหล็กเสริม RB 9	127.8	กก.	22.10	2,824.38	4.10	523.98	3,348.36	
	- เหล็กเสริม DB 12	498.4	กก.	22.09	11,009.66	3.30	1,644.72	12,654.38	
	- สวดผูกเหล็ก	22.8	กก.	35.52	809.86		-	809.86	
	1.10 เหล็กรูปพรรณ				-		-	-	
	- เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	19	ท่อน	615.89	11,701.91		-	11,701.91	
	- เหล็ก C - 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	11	ท่อน	491.59	5,407.49		-	5,407.49	
	- เหล็กกล่อง 100 x 100 x 2.0 มม.	1	ท่อน	1,075.00	1,075.00		-	1,075.00	
	- แผ่นเพลทเหล็ก 150 x 150 หนา 4 มม	8	แผ่น	200.00	1,600.00		-	1,600.00	
	- ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	667.3	กก.		-	10.00	6,673.00	6,673.00	
	- ทาสีน้ำมัน โครงหลังคา	77	ตร.ม.	58.00	4,466.00	35.00	2,695.00	7,161.00	
					-		-	-	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
	2.1 งานหลังคา				-		-	-	
	- หลังคาแผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.35 มม. พร้อม ฉนวนกันความร้อนชนิด (PE) หนา 5 มม.	49	ตร.ม.	540.00	26,460.00	95.00	4,655.00	31,115.00	
	- ครอบข้าง	20	ม.	260.00	5,200.00	50.00	1,000.00	6,200.00	

สำเนาถูกต้อง
(นางวิชุด งามรังษี)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เจริงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 17 x 200 x 3050 มม.	30	ม.	90.00	2,700.00	73.00	2,190.00	4,890.00	
	2.2 งานผนังและผิวผนัง				-		-	-	
	- ผนังก่ออิฐมวลอุดครึ่งแผ่น	90	ตร.ม.	284.00	25,560.00	94.00	8,460.00	34,020.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	180	ตร.ม.	75.00	13,500.00	87.00	15,660.00	29,160.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x 10"	116	ตร.ม.	324.00	37,584.00	166.00	19,256.00	56,840.00	
	2.3 งานพื้นและวัสดุปูพื้น				-		-	-	
	- พื้นบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	21	ตร.ม.	350.00	7,350.00	158.00	3,318.00	10,668.00	
	- ปูกระเบื้องเคาน์เตอร์	3	ตร.ม.	376.00	1,128.00	158.00	474.00	1,602.00	
3	งานประตู - หน้าต่าง				-		-	-	
	- ประตู (UPVC) บานเปิดเดี่ยว ครอบชุด ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	2	ชุด	4,000.00	8,000.00	210.00	420.00	8,420.00	
	- ประตู (UPVC) บานเปิดเดี่ยว ครอบชุด ขนาด 0.70 x 2.00 ม.	4	ชุด	3,500.00	14,000.00	210.00	840.00	14,840.00	
	- ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ครอบชุด ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	1	ชุด	13,500.00	13,500.00		-	13,500.00	
4	งานทาสี				-		-	-	
	- สีนํ้าอะคริลิคชนิดทาภายนอก	64	ตร.ม.	44.00	2,816.00	34.00	2,176.00	4,992.00	
5	งานไฟฟ้า				-		-	-	
	5.1 งานไฟฟ้า				-		-	-	
	- แผงควบคุมวงจรย่อย 4 วงจร พร้อมเมนสวิตช์	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
	- เซอร์กิตเบรกเกอร์	4	ชุด	300.00	1,200.00		-	1,200.00	
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36 วัตต์ ฝาครอบอะคริลิค	8	ชุด	1,000.00	8,000.00	115.00	920.00	8,920.00	
	- สวิตช์ เปิด - ปิด	4	ชุด	52.00	208.00	80.00	320.00	528.00	
	5.2 งานสายไฟและเดินสายไฟ				-		-	-	
	- เดินสายไฟฟ้าภายใน	8	จุด	500.00	4,000.00	180.00	1,440.00	5,440.00	
	- เดินสายไฟฟ้าภายนอก	1	L/S	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	
6	งานสุขภัณฑ์				-		-	-	
	6.1 งานสุขภัณฑ์				-		-	-	
	- โถชักโครกชนิดนั่งราบ มีถั่วพักน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3	ชุด	4,850.00	14,550.00	450.00	1,350.00	15,900.00	
	- สุขภัณฑ์ แบบนั่งยอง ชนิดflushวาล์ว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	5,000.00	10,000.00	450.00	900.00	10,900.00	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2	ชุด	2,100.00	4,200.00	450.00	900.00	5,100.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผงกันโอปัสสาวะชาย	1	ชุด	700.00	700.00	170.00	170.00	870.00	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดฝักเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6	ชุด	3,500.00	21,000.00	450.00	2,700.00	23,700.00	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนผนัง พร้อม อุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	5	ชุด	390.00	1,950.00	120.00	600.00	2,550.00	
	- สายฉีดชำระ	5	ชุด	300.00	1,500.00	70.00	350.00	1,850.00	
	- ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น 3"	5	ชุด	250.00	1,250.00	75.00	375.00	1,625.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบปิด	7	ชุด	900.00	6,300.00	150.00	1,050.00	7,350.00	
	- ก๊อกน้ำเดี่ยว	3	ชุด	125.00	375.00	25.00	75.00	450.00	
	- กระจกแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 1.10 x 2.20 ม.	2	บาน	3,380.00	6,760.00		-	6,760.00	
	- กระจกแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	1	บาน	1,015.00	1,015.00		-	1,015.00	
	6.2 งานเดินท่อน้ำดี - น้ำเสีย				-		-	-	
	- ท่อ PVC ขนาด 1/2"	6	ท่อน	49.53	297.18	80.00	480.00	777.18	
	- ท่อ PVC ขนาด 2"	8	ท่อน	253.27	2,026.16	100.00	800.00	2,826.16	
	- ท่อ PVC ขนาด 4"	5	ท่อน	890.66	4,453.30	220.00	1,100.00	5,553.30	
	- บ่อพัก ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.60 ม.	1	บ่อ	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาดความ จุไม่ต่ำกว่า 1,000 ลิตร	1	ชุด	8,750.00	8,750.00	1,418.00	1,418.00	10,168.00	
7	งานเบ็ดเตล็ด				-		-	-	
	- ราวทรงตัวอ่างล้างหน้า	2	ชุด	5,760.00	11,520.00	105.00	210.00	11,730.00	
	- ราวทรงตัวรูปตัว T	1	ชุด	2,050.00	2,050.00	105.00	105.00	2,155.00	
	- ราวทรงตัวนอนกระสังค์	2	ชุด	1,440.00	2,880.00	70.00	140.00	3,020.00	
	- ราวทรงตัวรูปตัว L	1	ชุด	2,600.00	2,600.00	70.00	70.00	2,670.00	
	- กริ่งผูกเค้น	1	ชุด	450.00	450.00	50.00	50.00	500.00	
	- ป้ายสุขาชาย - หญิง	2	ป้าย	350.00	700.00	35.00	70.00	770.00	
	- ป้ายห้องน้ำผู้พิทักษ์	1	ป้าย	350.00	350.00	35.00	35.00	385.00	
	รวมเป็นเงิน							454,401.61	

สำเนาถูกต้อง

(นายวิษุวัต อุมารังษี)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบ่งงวดงาน

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำประชาชน ขนาด 3.00 x 7.00 เมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองหญ้าไก่อัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตำบลทุ่งลุยลาย อำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ 1 หลัง

สถานที่ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองหญ้าไก่อัง ตำบลทุ่งลุยลาย อำเภอกอนสาร จังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย)

เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการ

รายละเอียด ก่อสร้างห้องน้ำประชาชนขนาด 3.00 x 7.00 ม. (ตามแบบมาตรฐานกรมที่ดิน แบบเลขที่ 6-58)

แล้วเสร็จเรียบร้อยตามประมาณราคาทุกประการ

และคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ดำเนินการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว

วงเงิน 594,857.15 บาท หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอศลย์ บำรุงหมู)

นักบริหารงานช่าง ระดับต้น

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายวิษุวัต อุมารังษี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายสุวรรณ จันปัญญา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายวิษุวัต อุมารังษี)
วิศวกรโยธาชำนาญการ